ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

30.12.2013  г.        № 71

О бюджете Ленинского 

сельсовета на 2014 год

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ленинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ленинского сельсовета на 2014 год по доходам и расходам в сумме 444 471,6 тысяч рублей (далее – тыс. рублей). 

2. Установить, что в 2014 году доходы бюджета Ленинского сельсовета составляют 444 471,6 тысяч рублей согласно приложению 1. 

3. Установить на 2014 год:

расходы бюджета Ленинского сельсовета в сумме 444 471,6 тысяч рублей по функциональной классификации расходов бюджета по видам согласно приложению 2; 

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета Ленинского сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам согласно приложению 3.

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету Ленинского сельсовета на 1 января 2014 г. в сумме 35,0 тыс. рублей.

5. Установить размер резервного фонда Ленинского сельского исполнительного комитета (далее - сельисполком) в сумме 177,0 тысяч рублей.

6. Переданные из районного бюджета в бюджет Ленинского сельсовета в 2014 году средства 268 504,6 тысяч рублей направить на дотации в сумме 268 504,6 тысяч рублей.

7. Сельисполкому при перевыполнении доходной части бюджета Ленинского сельсовета в 2014 году вносить предложения о направлении доходов в установленном порядке на финансирование первоочередных расходов и мероприятий жилищно-коммунального хозяйства. 

8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Ленинский сельский Совет депутатов  и сельисполком.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г.

Председатель
Е.А.Карпенко

Приложение 1

к решению Ленинского сельского Совета депутатов 

30.12.2013 № 71 

Доходы бюджета Ленинского сельсовета на 2014 год

	                     Наименование 
	Тыс. рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	     175 967,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 
	166 041,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	166 041,8

	Подоходный налог с физических лиц
	166 041,8

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	7 714,4

	Налоги на недвижимое имущество
	650,3

	Земельный налог 
	650,3

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	7 064,1

	Налог на недвижимость
	7 064,1

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) 
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 210,8

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2 210,8

	Государственная пошлина
	2 210,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	268 504,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	268 504,6

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	268 504,6

	Дотации
	268 504,6

	ВСЕГО
	444 471,6


Приложение 2

к решению Ленинского сельского Совета депутатов 

30.12.2013 № 71 

Расходы бюджета Ленинского сельсовета на 2014 год по функциональной классификации расходов бюджета по видам

	Раздел
	Подраздел
	Вид 
	Наименование 
	Объем финансирования, тысяч рублей 

	01
	
	
	Общегосударственная деятельность 
	360 067,6

	01
	01
	
	Государственные органы общего назначения 
	312 762,0

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления 
	312 762,0

	01
	09
	
	Резервные фонды 
	177,0

	01
	09
	04
	Резервные фонды органов местного управления и самоуправления 
	177,0

	01
	10
	
	Другая общегосударственная деятельность 
	47 128,6

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	47 128,6

	06
	
	
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 
	84 404,0

	06
	03
	00
	Благоустройство населенных пунктов 
	84 404,0

	                      Всего расходов
	444 471,6


Приложение 3

к решению Ленинского сельского Совета депутатов 

30.12.2013 № 71 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией бюджета Ленинского сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам 

	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид 
	Наименование 
	Объем финансирования, тысяч рублей 

	
	
	
	
	Бюджет Ленинского сельсовета 
	444 471,6

	010
	
	
	
	Общегосударственная деятельность 
	360 067,6

	010
	01
	
	
	Исполнительные распорядительные органы (местные бюджеты)
	360 067,6

	010
	01
	01
	
	Государственные органы общего назначения
	312 762,0

	010
	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления 
	312 762,0

	010
	01
	09
	
	Резервные фонды
	177,0

	010
	01
	09
	04
	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов 
	177,0

	010
	01
	10
	
	Другая общегосударственная деятельность 
	47 128,6

	010
	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы 
	47 128,6

	010
	06
	
	
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	84 404,0

	010
	06
	03
	
	Благоустройство населенных пунктов 
	84 404,0


